ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» февраля 2022 года  № 77/22

г. Луганск

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной

компенсационной выплаты гражданам отдельных категорий,

проживающим на территории Луганской Народной Республики

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением

Правительства Луганской Народной Республики

от 12 августа 2022 года № 623/22)

С целью оптимизации предоставления льгот на оплату

жилищно-коммунальных услуг (далее – ЖКУ) и плату за пользование

стационарным телефоном (далее – услуга связи) лицам отдельных категорий,

проживающим на территории Луганской Народной Республики, в соответствии

со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019

№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики постановляет :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной

компенсационной выплаты гражданам отдельных категорий, проживающим

на территории Луганской Народной Республики (далее – Порядок).

2. Установить, что со дня начала применения Порядка льготы на оплату

услуги связи и жилищно-коммунальных услуг предоставляются лицам

отдельных категорий в денежном эквиваленте в виде ежемесячной

компенсационной выплаты (далее  – компенсационная выплата).

3. Установить, что финансирование расходов на предоставление льгот

на оплату ЖКУ или услугу связи предприятий всех форм собственности и/или

исполнителей, предоставляющих указанные в настоящем пункте услуги,

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29186-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-04022022-77-22.html

2

осуществляется за период (2021 год), предшествующий дню начала применения

Порядка, в течение трех месяцев со дня начала его применения.

4. Определить, что компенсационная выплата является помощью в сфере

государственного социального обеспечения и осуществляется за счет средств

Государственного бюджета Луганской Народной Республики.

5. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики предоставить право давать разъяснения по применению Порядка,

утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

6. Признать утратившими силу с 01.04.2022:

постановление Правительства Луганской Народной Республики

от 12.11.2019 № 688/19 «Об утверждении Порядка финансирования расходов

по предоставлению льгот отдельным категориям граждан на оплату

жилищно-коммунальных услуг» (с изменениями);

постановление Правительства Луганской Народной Республики

от 15.11.2019 № 693/19 «Об утверждении Порядка предоставления льгот

по оплате жилищно-коммунальных услуг членам семей погибших при защите

Отечества» (с изменениями);

постановление Правительства Луганской Народной Республики

от 01.12.2020 № 942/20 «Об утверждении Порядка финансирования расходов

по предоставлению льгот отдельным категориям граждан за пользование

стационарным телефоном» (с изменениями).

7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования и применяется с 01.01.2022.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов